
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 31 DICEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

168. 31.12.12 
“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ANNO 

2012”  – LIQUIDAZIONE LAVORI - 

169. 31.12.12 

OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE 

IN PRECEDENTI ESERCIZI – REVISIONE 

DELLE SOMME IMPEGNATE E IMPEGNO 

SOMME ULTERIORI A CHIUSURA 

DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 - 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 168 del 31 DICEMBRE 2012 
 

“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ANNO 2012”  –  

- LIQUIDAZIONE LAVORI - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. Che a seguito delle avverse condizioni meteo, manifestatesi nell’anno 2012, 

sono pervenute diverse segnalazioni e richieste di intervento da parte dei 
cittadini e dei Comuni interessati evidenziando: 
a. la pericolosità per la presenza di piante e vilumate all’interno degli alvei dei 

corsi d’acqua consortili; 
b. i livelli idrici dei vari corsi d’acqua consortili, che avrebbero potuto 

produrre un’ampia fuoriuscita delle acqua con conseguente allagamento 
della circostante campagna; in particolare nel Comune di Massa e Cozzile, 
località Vangile, nel Comune di Buggiano, località Vasone, nel Comune di 
Pieve a Nievole, presso Scuola Media L. da Vinci, Comune di Montecarlo, 
località S.Salvatore, nel Comune di Ponte Buggianese, località Settepassi e 
Comune di S.Croce sull’Arno, nei pressi del Depuratore Aquarno; 

c. la presenza di alcune alberature ammassatesi in corrispondenza del Ponte 
Vecchio, nel centro abitato di Ponte Buggianese, e presso la Scuola 
“Casciani” di Montecatini Terme, con conseguente ostacolo al regolare 
deflusso delle acque;  

2. che sono stati eseguiti i sopralluoghi da parte dei tecnici del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio che hanno verificato la presenza di dette 
problematiche evidenziando la pericolosità e l’urgenza di risolverle quanto 
prima; 

 
CONSIDERATO che, per i lavori di cui sopra, sono stata interpellate le seguenti 
ditte: 

• “ATI MOGANO s.r.l. – COOP. AMBIENTE SERVIZI VALDARNO” con sede 
in Bientina (PI) Via Fermi n. 9 – P.I. 01331130508, operativa e 
disponibile nella zona avendo in appalto i lavori di “Servizio di 
Reperibilità, Monitoraggio e Pronto Intervento – Zona D”, che si è resa 
disponibile ad effettuare tali lavori agli stessi prezzi, patti e condizioni 
del contratto stipulato in data 20.03.2012 rep. n. 776; 

• “MARIOTTI Snc” con sede in Cerreto Guidi (FI) Via Prov. Francesca n. 
14 – P.I. 01632320485, operativa e disponibile nella zona avendo in 
appalto i lavori di “Servizio di Reperibilità, Monitoraggio e Pronto 
Intervento – Zona C”, che si è resa disponibile ad effettuare tali lavori 
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato in data 
29.02.2012 rep. n. 774; 

• “F.LLI GLIORI Snc” con sede in Pescia (PT) Via delle Molina n. 69/F – 
P.I. 00157350471, operativa e disponibile nella zona avendo in appalto 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

i lavori di “Servizio di Reperibilità, Monitoraggio e Pronto Intervento – 
Zona A”, che si è resa disponibile ad effettuare tali lavori agli stessi 
prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato in data 29.02.2012 rep. 
n. 773; 

 
CONSIDERATO, inoltre, che i suddetti lavori sono stati già ultimati a perfetta 

regola d’arte e, pertanto, si può procedere alla liquidazione del relativo saldo alle 
ditte esecutrici, come di seguito indicato: 

• ATI MOGANO – COOP. AMBIENTE SERVIZI VALDARNO - € 15.123,17 di cui 
€ 12.498,82 per lavori ed € 2.624,75 per I.V.A. come dalla contabilità 
allegata; 

• MARIOTTI S.n.c. - € 3.677,95 di cui € 3.039,63 per lavori ed €  638,32 per 
I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

• F.LLI GLIORI - € 18.494,16 di cui € 15.284,43 per lavori ed € 3.209,73 per 
I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/12/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/12/2012; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE i lavori indicati in narrativa per l’importo complessivo netto 
contabilizzato di € 45.973,78 oltre IVA (€ 55.628,27 IVA compresa); 

  
LIQUIDARE, a fronte dei lavori sopra richiamati e già realizzati a regola d’arte, i 
seguenti importi:  
- € 15.123,57 di cui € 12.498,82 per lavori e oneri di sicurezza compresi ed € 
2.624,75 per IVA alla ditta “ATI MOGANO s.r.l. – COOP. AMBIENTE SERVIZI 
VALDARNO” con sede in Bientina (PI) Via Fermi n. 9 – P.I. 01331130508; 
- € 3.677,95 di cui € 3.039,63 per lavori e oneri di sicurezza compresi ed € 
638,32 per IVA alla ditta “MARIOTTI Snc” con sede in Cerreto Guidi (FI) Via Prov. 
Francesca n. 14 – P.I. 01632320485; 
- € 18.494,16 di cui € 15.284,43 per lavori e oneri di sicurezza compresi ed € 
3.209,73 per IVA alla ditta “F.LLI GLIORI Snc” con sede in Pescia (PT) Via delle 
Molina n. 69/F – P.I. 00157350471; 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 55.628,27 come di seguito indicato: 
  € 10.000,00 al capitolo 450 – Imp. 12/50405; 

€ 27.295,68 al capitolo 260 – Imp. 12/50403; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE l’entrata relativa al finanziamento riconosciuto dalla Provincia di 
Pistoia per i lavori di che trattasi al capitolo 100 – acc. 12/50062 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 169 del 31 DICEMBRE 2012 
 

– OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN PRECEDENTI 

ESERCIZI – REVISIONE DELLE SOMME IMPEGNATE E 

IMPEGNO SOMME ULTERIORI A CHIUSURA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2012 - 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 168 del 
25/11/2011 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 
 
CONSIDERATO: 
- che con decreto D.G. n. 16 del 07/02/2012 sono state impegnate le 

somme relative all’anno 2012 per  le obbligazioni pluriennali assunte in 
precedenti esercizi; 

- che si rende necessario procedere ad integrare gli impegni assunti 
come sopra per le necessità che sono emerse nel corso degli ultimi 
mesi dell’anno corrente come di seguito riportato: 

 

BENEFICIARIO DESCRIZIONE 
INTEGRAZIONE 

(+/-) 
CAP IMPEGNO 

Marconi Sabrina 
Incarico addetto alla 
comunicazione anno 2012 

+ 481,96 030 12/50006 

Enel ed Hera  
Utenze energia elettrica 
anno 2012 compresi 
impianti consortili 

+ 5.000,00 300 12/50062 

Cartoleria 
Verdiani 

Fornitura prodotti di 
cartoleria anno 2012 

+ 5.000,00 310 12/50079 

ENPAIA 
Quota Anbi e Snebi anno 
2012 

+ 1.000,00 350 12/50090 

Stazioni di 
servizio Garenni 
e Tot Fin di 
Guidi  

Fornitura carburante 
mezzi consortili anno 
2012 

+ 2.000,00 400 12/50097 

 
 
CONSIDERATO altresì che è necessario procedere all’impegno delle 
seguenti ulteriori somme sui capitoli di bilancio di spesa come di seguito 
indicato, a chiusura definitiva dell’esercizio 2012: 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

BENEFICIARIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

DI SPESA 
IMPORTO 

Diversi 
consorziati 

Rimborsi contributi 
consortili non dovuti anno 
2012 

160 4.000,00 

Diversi fornitori 240 42.500,00 

Diversi fornitori 250 7.700,00 

Diversi fornitori 

Impegno somme residuali 
per ulteriori lavori eseguiti 
nei mesi di ottobre - 
novembre e dicembre 2012 260 33.000,00 

Diverse imprese 

Quota cofinanziamento 
Consorzio progetti PSR anno 
2012 finanziati con fondi 
U.E 

241 29.618,16 

E.T.G.  

Quota manutenzione 
sistema di monitoraggio 
consortile mesi maggio – 
dicembre 2012 

 
280 
 

47.190,00 

All Insurance 
Broker 

Regolarizzazione vari premi 
assicurativi anno 2012 

410 10.000,00 

Diverse imprese  450 128.217,17 

Diverse imprese 

Quota fondi U.E. progetti 
P.S.R. ammessi al 
finanziamento nel 2012 490 12.821,72 

Diverse imprese 

Lavori di “interventi di 
sistemazione reticolo 
min0re nel Padule di 
Fucecchio 

450 24.000,00 

Diversi fornitori 

Impegno per spese di 
aggiornamento software ed 
hardware uffici consortili 
novembre-dicembre 2012 

500 3.500,00 

 
 
CONSIDERATO che si rende necessario, altresì, procedere 
all’accertamento delle seguenti somme: 
 
 

BENEFICIARIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

DI SPESA 
IMPORTO 

ARTEA 
Finanziamento progetti 
P.S.R. anno 2012 

100 141.038,89 

Provincia di Finanziamento per progetto 100 24.000,00 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Pistoia “Interventi di sistemazione 
reticolo minore del Padule di 
Fucecchio” 

 
 
 
VISTI e RICHIAMATI gli artt. 15 e 16 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/12/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/12/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE l’integrazione agli impegni relativi alle somme pluriennali 
come indicato in narrativa; 
 
IMPEGNARE ed ACCERTARE le ulteriori somme di cui in premessa a 
chiusura definitiva dei conti dell’esercizio 2012. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  
  


